
UCHWAŁA NR LX/458/2023 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 26 lipca 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie. restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 
wpisanym do rejestru zabytków 

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) oraz § 9 uchwały Nr LVII/418/18 Rady Gminy w Klimontowie z dnia 
20 września 2018 r. w sprawie określenia zasad udzielania z budżetu gminy Klimontów dotacji na prace 
konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się 
w gminnej ewidencji zabytków (t. j. Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego z 2021 r., poz. 4128) 
Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Udziela się z budżetu Gminy Klimontów na 2023 r. dotacji dla Rektoratu Rzymskokatolickiego 
pw. Najświętszej Maryi Panny w Klimontowie w wysokości 50 000,00 zł (słownie: pięćdziesiąt tysięcy 
złotych) na wykonanie planowanych prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych - 
konserwacja ołtarza bocznego przy ścianie tęczowej (po str. pn.), późnobarokowy (rokoko) z lat 1780-1781, 
z tegoż czasu rzeźby św. Barbary i Katarzyny oraz dwóch puttów, wykonanego przez warsztat M. 
Polejowskiego, a także współczesne ołtarzowi obrazy późnobarokowe: "Św. Józef", "Adoracja Dzieciątka" 
i "Św. Piotr" w kościele podominikańskim pw. Najświętszej Maryi Panny i św. Jacka w Klimontowie.  

2. Udzielenie dotacji, o której mowa w ust. 1 nastąpi po zawarciu umowy na podstawie niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Robert Orłowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1E4FAB4-8714-46FA-A95B-915FA339DBAC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r o zabytkach (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 840 z późn. zm.) w 
trybie określonym odrębnymi przepisami dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przez zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji 
zabytków, możne być udzielona przez organ stanowiący gminy na zasadach określonych w podjętej przez 
ten organ uchwale, przy czym dotacja może być udzielona w wysokości do 100 % nakładów koniecznych na 
wykonanie prac przy zabytku.  

Uchwałą Nr LVII/418/18 z dnia 20 września 2018 r. Rada Gminy w Klimontowie określiła zasady 
udzielania z budżetu gminy Klimontów dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty 
budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków (t. j. Dz. 
Urz. Woj. Świętokrzyskiego z 2021 r., poz. 4128).  

Rektorat Rzymskokatolicki p.w. Najświętszej Maryi Panny w Klimontowie złożył do Burmistrza Miasta i 
Gminy Klimontów wniosek o udzielenie z budżetu Gminy Klimontów w roku 2023 dotacji celowej w 
kwocie 50 000 zł na zadania objęte treścią niniejszej uchwały. 

Wpis do rejestru zabytków - Nr 26B poz. 2 wpis z dnia 23.11.2000 r. 

Środki na wypłatę dotacji zabezpieczono w budżecie gminy Klimontów na 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F1E4FAB4-8714-46FA-A95B-915FA339DBAC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



